АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

f№ 3 .

р.п. Радищево

№ .
Экз. №  !_

О внесении изменений в муниципальную программу «Здоровый
муниципалитет» муниципального образования «Радищевский район»

Ульяновской области на 2020-2024 годы

Администрация муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Здоровый муниципалитет»
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области на
2020-2024 годы, утверждённую постановлением Администрации
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от
14.10.2019 № 690 (далее - Программа), следующие изменения:

1) В паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение
муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»

Ресурсное обеспечение
муниципальной
программы
с разбивкой по этапам
и годам реализации

Финансирование мероприятий, предусмотренных Программой,
осуществляется за счёт бюджетных ассигнований муниципального
образования и внебюджетных (спонсорских) источников. Объём бюджета
будет уточняться ежегодно при формировании бюджета.

2020 2021 2022 2023 2024 Итого
Муниципальный
бюджет (тыс. руб.)

10,0 40,0 9.0 49,5 51,5 160,0

ИТОГО 10,0 40,0 9.0 49,5 51,5 160,0

«

» ;

2) Раздел «5. Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей
редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Программы

Для реализации мероприятий Программы необходимы в течение
2020-2024 годов финансы в объёме 160,0 тыс. руб. Финансирование
Программы будет осуществляться за счёт средств бюджетных ассигнований
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области»;

3) Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции:

СИСТЕМА
мероприятий муниципальной программы

«Приложение № 1
к Программе

N9
п/п

Наименование основного
мероприятия (мероприятия)

Ответственные исполнители мероприятий Источник
финансового

обеспечения**

Ф инансовое обесп
мероп

по годам

ечение реализации
эиятий
тыс. руб.

Всего 2020 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма (раздел) «Мероприятия, направленные на формирование регулярной двигательной активности и занятий физической культурой и спортом »
1. Проведение оздоровительных

спортивно-массовых мероприятий
Отдел по делам молодёжи, физической культуры

и спорта Администрации муниципального
образования «Радищевский район» (далее - отдел

по делам молодёжи, физической культуры и
спорта)

М униципальный
бюджет

11,0 3,0 4,0 1,0 3,0 4.0

2. Проведение мероприятий в рамках
Фестиваля здорового образа жизни
(по отдельному плану)

Отдел по делам молодёжи, физической культуры
и спорта, помощник Главы Администрации

муниципального образования «Радищевский
район» Ульяновской области по охране здоровья

граждан (далее - помощник Главы
Администрации),

отдел образования и дошкольного воспитания
Администрации муниципального образования

«Радищевский район» (далее - отдел образования
и дошкольного воспитания),

ГУЗ «Радищевская РБ» (по согласованию)

М униципальный
бюджет

6,0 0,0 2,0 0,0 2,0 2,0

Подпрограмма (раздел ) «Мероприятия, направленные на профилактику и преодоление зависимости (вредных привычек)»
1. Распространение печатных

материалов, направленных на
пропаганду здорового образа
жизни, профилактику
алкоголизма, табакокурения,
употребления ПАВ

Помощник Главы Администрации,
ГУЗ «Радищевская РБ» (по согласованию),

органы системы профилактики
(по согласованию)

М униципальный
бюджет

8,5 0,5 6,5 0,5 0,5 0,5

2. Изготовление и размещение
баннеров о вреде курения и

Администрация муниципального образования
«Радищевский район»

Муниципальный
бюджет

18,0 1,0 11,0 0,0 3,0 3,0

алкоголизма
Подпрограмма (раздел) «Мероприятия, направленные на регулярность медицинского конт роля»

1. Проведение Марафона здоровья:
увеличение охвата населения
района диспансеризацией и
профилактическими осмотрами

ГУЗ «Радищевская РБ» (по согласованию),
помощник Главы Администрации,

Администрация сельских поселений (по
согласованию), отдел по развитию городского

поселения Администрации муниципального
образования «Радищевский район» (далее - отдел

по развитию городского поселения)

М униципальный
бюджет

2,5 0.5 0,5 0,5 0,5 0,5

2. Проведение районной
конференции «Здоровые дети -
наше будущее»

Отдел образования и дошкольного воспитания,
ГУЗ «Радищевская РБ» (по согласованию),

помощник Главы Администрации

М униципальный
бюджет

4,5 0,0 0,5 0,0 2,0 2,0

3. Организация выезда мобильного
флюорографа в удаленные от
районной больницы населенные
пункты. Вовлечение людей в
обследование.

ГУЗ «Радищевская РБ» (по согласованию),
помощник Главы Администрации,

Администрация сельских поселений (по
согласованию)

М униципальный
бюджет

7,0 0,5 2,0 0,5 2,0 2,0

Подпрограмма (раздел) «Мероприятия, направленные на формирование ценностей здорового образа жизни»
1. Мероприятия, направленные на

формирование здорового образа
жизни граждан старшего
поколения -участников Центров
активного долголетия (по
отдельному плану)

Отделение по Радищевскому району ОГКУ СЗН
Ульяновской области (по согласованию),

ЦАДы (по согласованию)

М униципальный
бюджет

8,0 1.0 1,0 0,0 3,0 3,0

2. Мастер-классы по плаванию,
скандинавской ходьбе,
упражнений с гимнастической
палочкой

Отделение по Радищевскому району ОГКУ СЗН
Ульяновской области (по согласованию),

ЦАДы (по согласованию)

М униципальный
бюджет

3,0 1,0 0,0 0,0 1,0 1,0

3. Реализация на территории МО
«Радищевский район» проекта
«Живи долго»

ОГКУ СО ЦСПП «УРРИС» в МО «Радищевский
район») (по согласованию), помощник Главы

Администрации, предприятия и организации всех
форм собственности (по согласованию),

М униципальный
бюджет

1.5 0,0 0,5 0,0 0,5 0,5

4. Проведение на территории МО
«Радищевский район» агитпоезда
«За здоровый образ жизни и
здоровую счастливую семью»

Структурные подразделения Администрации
муниципального образования «Радищевский

район», Администрация сельских поселений (по
согласованию), отдел по развитию городского

поселения, ГУЗ «Радищевская РБ» (по

М униципальный
бюджет

8,0 1,0 1,0 1,0 2,0 3,0

согласованию), ОГКУ СО ЦСПП «УРРИС» в
муниципальном образовании «Радищевский

район» (по согласованию), Отделение по
Радищ евскому району ОГКУ СЗН Ульяновской

области (по согласованию)
Подпрограмма (раздел) « Мероприятия, направленные на повышение квалификации специалистов, работающих по Программе»

1. Осуществление сотрудничества
МО «Радищевский район» с
Ассоциацией по улучшению
состояния здоровья и качества
жизни населения «Здоровые
города, районы и поселки»

помощник Главы Администрации М униципальный
бюджет

36,0 3,5 9,0 3,5 10,0 10,0

Подпрограмма «Мероприятия, направленные на поддержку медицинских работников»
1. Предоставление мер социальной

поддержки медицинским
работникам, вновь приехавшим на
работу в МО «Радищевский
район», в виде ежемесячной
денежной компенсации расходов
на оплату площади жилых
помещений по договору
коммерческого найма в размере
2000,0 рублей

Помощник Г лавы Администрации М униципальный
бюджет

22,0 0.0 1,0 1,0 10,0 10,0

2. Предоставление мер социальной
поддержки медицинским
работникам, вновь приехавшим на
работу в МО «Радищевский
район», в виде единовременной
денежной выплаты (подъемные) в
размере 10000 рублей для врачей и
5000 для среднего медицинского
пеосонала

Помощник Г лавы Администрации М униципальный
бюджет

22,0 0.0 1,0 1,0 10,0 10,0

» .

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от
12.02.2021 № 69 «О внесении изменений в муниципальную программу
«Здоровый муниципалитет» муниципального образования «Радищевский
район» Ульяновской области на 2020-2024 годы».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Глава Администрации А.В.Белотелов